平成２８年８月３０日
 保護者・生徒の皆様
                                  鳥取県立鳥取商業高等学校
                                   校 長  坂 林 豊 人
                                   Ｐ Ｔ Ａ 会 長  岩 﨑 伸 一

『トイレ掃除で心を磨く』参加者募集について

 初秋の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校教育活動

に対し多大なるご支援とご理解をいただき深く感謝申し上げます。
 さて、本年度の生徒会及びＰＴＡ活動の新しい行事として「鳥取掃除に学ぶ会」をお招きして『トイレ掃

除で心を磨く』を計画いたしました。「鳥取掃除に学ぶ会」ではトイレ掃除を実践の第１歩と考え、「凡事徹

底」と「気づき」の心を学び、自分自身の「心を磨く」ための活動を地道に続けておられます。
 学校や家庭において掃除の意義をもう一度確認し、さらにトイレ掃除という体験をとおして「心を磨く」

ということの本質を理解するきっかけとなればと思い、保護者・生徒の皆さんに広く案内をさせていただき

ます。
 出来るだけ多くの皆様にご参加いただき、思い出に残る会にしたいと思いますので、多数のご参加をお待

ちしております。            ※凡事
ぼ ん じ

徹底
てってい

：当たり前のことが当たり前にできること

記

１ 日 程  １０月２日（日） ８：４０  受付
                       ９：００  集合・開始式
                       ９：２０  掃除実習開始
                      １１：２０  後片づけ・各班反省会
                      １１：３０  昼食・交流会（昼食は会で準備されます）
                      １２：３０  解散

２ 会 場  鳥取商業高等学校

３ 準 備  長靴またはサンダル（濡れてよい履物）、ゴム手袋、タオル（汗ふき用）

４ 参加料  無料

５ 申し込み 生徒参加者は担任又は部顧問へ、保護者の方は担任へ、下記の参加申込書を
９月 1６日（金）までに提出してください。

切り取り線

トイレ掃除で心を磨く・参加申込書

参加保護者氏名          （生徒氏名  年  組       ）

参加生徒氏名           （  年  組）